## **Forum Ecclesiasticum**

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per  
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,  
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia  
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

**Leuren, Peter**

**Moguntiae, 1720**

Quæst. 405. Quisnam dispensare possit in irregularitate contracta per  
ministrationem in Ordine, quem non habebat.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73982](#)

Pith. b. t. n. 7. qui tamen cum Suar. id ipsum linit, dum sit, ad propositum, sufficienter ad vietandam irregularitatem serio agere illum, qui exterram actionem Ordinis serio producit eo modo ac fine, ut homines decipiatur, vel persuadeatur ex vero ac sincero animo, & internè etiam talis actum Ordinis exercere, et si revera talis intentionem non habeat.

4. Requiritur tertio: ut scienter ac temerè illum actum exerceat; unde qui ex ignorantia invincibili putat, se habere Ordinem, cuius actum exerceat, non incurrit irregularitatem, quia haec impunitur tanquam pena peccati temeritatis; hoc autem abest proper invincibilem ignorantiam; ita Suar. cit. num. 16. Avila de cens. l.c. Reiffenst. num. 8.

5. Requiritur quartò: ut exerceat actum proprium Ordinis sacri, vel actum Ordinis minoris, cum solennitate ramen, & quasi ex officio; secus, si illum faciat sine solennitate, ut illum ex consuetudine facere solent Laici. Nav. cit. n. 242. dicto 2. Suar. l.c. n. 15. Pith. b. t. n. 7. juncto n. 9.

6. Requiritur quintò: ut ministrans in Ordine, quem non habet, sit capax irregularitatis, quia quis non est fœmina, ea exercens actum Ordinis non sit irregularis. Idem dicendum de non baptizato ministrante in Ordine; cum & hic sit incapax irregularitatis, saltem illius, quæ est lata proper delictum, quia baptizatus non est extra forum Ecclesiæ, ideoque non ligatur legibus illius. Suar. cit. s. 4. n. 20. Pith. b. t. n. 8. De cetero, quod hic nonandum, quid nullus exercens jurisdictionem, quam non habet, incurrit irregularitatem, v. g. Sacerdos ministrans Sacramentum pœnitentiae non subditio.

7. Secundo: Clericus incurrit suspensionem ab Ordine proximè suscepito infligendam: ad biennium vel triennium. c. 2. b. t. non tamen ab Ordinibus antecedenter susceptis Suar. cit. s. 4. n. 4. Pith. b. t. n. 3. qui illorum Ordinum nullibi sit mentio; dispositio autem pœnalis, qualis est de incurrienda irregularitate, restringenda potius quam extendenda. Arg. c. odia. de reg. Jur. in 6.

8. Tertio: incurrit pœnam excommunicationis. c. 1. b. t. ubi dum dicitur: propter temeritatem abjiciatur ab Ecclesia: per rō abjiciatur intelligitur, excommunicationem non ipso facto incurri, sed infligi debere. Suar. l.c. n. 2. Reiffenst. b. t. num. 5.

9. Quartò: est pena degradationis, & traditio Curia seculari, de quo vide dicta hac quest. n. 2.

Quest. 405. *Quisnam dispensare posse in irregularitate contracta per miserationem in Ordine, quem non habebat?*

R Esp. Dispensare olim poterat in ea, & concedere potestatem ascendendi ad Ordines superiores suscipiendo, & in proximè suscepto ministrandi, ut & ad beneficium retinendum solus Pontifex. c. 1. §. fin. de sent. Et re judic. c. 1. §. fin. de sent. excomm. in 6. novissimo autem jure Concil. Trid. Sess. 24. c. 6. de Reformat. sicut in aliis extra homicidium, sic etiam in hac irregularitate ex delicto occulto contracta dispensare quid ad hanc potest Episcopus. Ugolin. de offic. Episc. c. 57. §. 3. n. 1. Bonac. de cens. d. 7. q. 3. p. 6. n. 10. Barb. ad Trid. cit. c. 6. n. 13. Pith. num. 10. Secus, si delictum sit publicum, aut deductum ad forum contentiolum. Reiffenst. n. 16. cum communī.

## TITULUS XXIX.

### *De Clerico per saltum promoto.*

Quest. 406. *Quid sit ordinari per saltum, & num Ordo per saltum collatus sit validus?*

R Esp. Est prætermisso uno, vel pluribus Ordinibus inferioribus ascendere ad Ordinem majorem, à Subdiaconatu ad Presbyterium, quod licet graviter prohibitum, & condigna pœna plebæendum, est tamen talis Ordo omisso intermedio collatus validè, idque, etiam si quis nullum habens Ordinem, immediate promoveatur ad Sacerdotium; ut Gl. communiter recepta. in c. sollicitudo. dict. 52. v. Subdiaconatus. Arg. c. unic. b. t. dum ibi ei, qui prætermisso Diaconatu suscepit Sacerdotium, non præcipitur repeterere Sacerdotium, sed suscipere Ordinem, qui prætermisso est. Idem dicendum de Ordine suscepto absque prima tonsura, etiam dato, eam non esse Ordinem, de quo paulo post amplius. Contrarium tamen dicendum de Episcopatus Ordine, nimis hunc susceptum non præmisso Sacerdotio, ipso qui illud essentialiter prærequisit.

Quest. 407. *Quibus penis subjectus, qui omisso inferioribus suscipit superiorem Ordinem?*

R Esp. Sive scienter sive ignoranter id faciens ipso jure & facto suspensus est ab Ordine. R. P. Leur. Jur. Can. Lib. V.

quem per saltum suscepit, manetque tam diu suspensus, donec Ordinem inferiorem omnium receperit. Abb. in c. unic. b. t. Barb. ibid. n. 3. Fagn. n. 22. Nav. man. c. 22. n. 242. Sylv. v. irregularitas. q. 11. n. 13. Avil. l.c. s. 1. du. 2. concl. 1. & 2. Suar. l.c. d. 31. s. 1. n. 45. & seq. Pith. b. t. n. 2. juxta c. unic. b. t. probabilius tamen non est suspensus ab Ordinibus aliis rite & gradatim susceptis, ut Suar. l.c. n. 48. Reiffenst. b. t. n. 4. Arg. c. unic. b. t. ubi dicitur: promotus per saltum ad Sacerdotium pro usu & exercitio hujus solius dispensatione opus habere. Sic quoque ipso facto suspensus ab Ordinem exercitio, qui eos sine prævia prima tonsura suscepit. Barb. de off. Et potest. Episc. alleg. 47. n. 7. Spetel. decis. 114. Pith. b. t. n. 7. juxta quod declaratum à S. Congregatione, quam declarationem refert Gallemart. ad Trid. sess. 23. c. 14. de reform. Rationem addit Reiffenst. b. t. n. 6. nimis, quod, licet dato primam tonsuram non esse Ordinem, sit tamen primus gradus ad Ordines, eorumque fundamentum, & instar Ordinum in consuetis Ecclesiæ ordinacionibus conferatur, unde etiam à sacris Canonibus vocatur Ordo, c. cùm contingat de etate & qualitate, proficiend. non tamen est suspensus, qui absque Sacramento Confirmationis primam tonsuram vel Ordines suscepit. Avila de cens. p. 7. d. 9. s. 1. du. 3. Zoel. b. t. n. 5. Pith. num. 10. cum communī, eò quod